平成２８年１０月３１日

港 区 役 所
協働まちづくり支援課長 原 忠義

（担当：06-6576-9743 岡本）

   児童絵画入り路面シートによる放置自転車対策について（お知らせ）

平素は、自転車利用マナーの向上にご理解、ご協力いただき厚くお礼申しあげます。
さて、港区内の鉄道駅（弁天町駅、朝潮橋駅、大阪港駅）周辺は、駐輪場が整備さ

れ、「自転車等の放置禁止区域」に指定されていますが、自転車が放置されて歩行者の

通行を妨げ、まちの美観を損なっています。
そこで、放置自転車の防止をテーマにした絵画を子どもたちから募集し、入選作品

５０点を路面シートとして歩道に貼付けて、啓発を行いますのでお知らせします。

記

１ 目的

放置自転車の防止をテーマにした絵画を子どもたちから募集し、入選作品５０点

を路面シートとして歩道に貼付け、自転車利用者に対するマナー意識を高め、自

転車を放置しにくい雰囲気をつくる。

２ これまでの取組み

6月27日 港区内の全小学校児童に、放置自転車の防止をテーマにした絵画を

募集

10月11日 応募総数３５７点の中から、５０点を選考

３ 今後の予定（平成２８年度）

12月   港区内の鉄道駅（弁天町駅、朝潮橋駅、大阪港駅）周辺の歩道を中心

に路面シートを張付け、啓発を開始

４ 参考

作品のイメージ（裏面参照）